
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

Centro de Ciências Biológicas 
Programa de Pós-Graduação em Neurociências 

CEP: 88040-900 - Florianópolis – SC - Telefone: (48) 3721-2713  
 
 

 

Portaria n° 21/2021/PPGNEURO  
Florianópolis, 04 de agosto de 2021. 

                                

O(a) Coordenador(a) do Programa de Pós Graduação em Neurociências, no uso 

de suas atribuições estabelecidas no Regimento Interno do Programa e em conformidade 

com a resolução N° 95/Cun/17, 

 
 
RESOLVE:  

 

DESIGNAR os Professores Doutores Eduardo Luiz Gasnhar Moreira, Rafael Cypriano Dutra, 

Roberta de Paula Martins e Aderbal Silva Aguiar Junior para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão de Seleção do Edital 02/2021 do Programa de Pós-Graduação em 

Neurociências referente à Seleção de Mestrado.  

 

 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Neurociências 

 

 

 

 


		2021-08-05T09:03:34-0300




